
ФОРМА ПАСПОРТА СТАРТАП-ПРОЕКТА 

	
1. Общая информация о стартап-проекте


	Название стартап-проекта
	
Powerpoint+

	Команда стартап-проекта
	1.Орлов Глеб(CTO)

2.Батраков Дмитрий (CEO)

3.Косова Элина(CFO) 

4. Бурганов Булат
5. Мухаметзянова Карина
6. Сулейманова Алина
7. Сагъдиев Ирек(CMO)

	Ссылка на проект в информационной системе Projects
	https://pt.2035.university/project/powerpoint

	Технологическое направление
	IT


	Описание стартап-проекта
(технология/ услуга/продукт) 
	Проект на базе ИИ, создающего шаблоны дизайна и шаблоны информации на основе запроса использующего PowerPoint.

	Актуальность стартап-проекта (описание проблемы и решения проблемы)
	 Целевая аудитория данного продукта – это школьники. Им сильно не хватает времени и знаний чтобы самим делать презентацию. Наш проект помогает решить данную проблему .С помощью искусственного интеллекта обучающиеся смогут создать хорошую презентацию затрачивая на нее меньше времени.

	Технологические риски
	
Сложность в обучении ИИ

	Потенциальные заказчики 
	
Школьники 

	Бизнес-модель стартап-проекта[footnoteRef:1] (как вы планируете зарабатывать посредствам реализации данного проекта)  [1:  Бизнес-модель стартап-проекта - это фундамент, на котором возводится проект. Есть две основные классификации бизнес-моделей: по типу клиентов и по способу получения прибыли.] 

	PowerPoint+ будет идти как дополнительная опция к обычной программе. Модель монетизации – платная подписка.

	Обоснование соответствия идеи технологическому направлению (описание основных технологических параметров)
	Нейросеть, ИИ, Глубокая разработка

	2. Порядок и структура финансирования 

	Объем финансового обеспечения[footnoteRef:2] [2:  Объем финансового обеспечения достаточно указать для первого этапа - дойти до MVP] 

	
_____1 000 000________рублей 

	Предполагаемые источники финансирования
	Гранд ФСИ для студенческих стартапов

	Оценка потенциала «рынка» и рентабельности проекта[footnoteRef:3] [3:  Расчет рисков исходя из наиболее валидного (для данного проекта) анализа, например, как PEST, SWOT и.т.п, а также расчет индекса рентабельности инвестиции (Profitability index, PI)] 

	1 984 500(55%)



	3. Календарный план стартап-проекта
	Название этапа календарного плана
	Длительность этапа, мес
	Стоимость, руб.

	Разработка MVP
	1
	100 000

	Обучении ИИ
	6
	                          700 000

	Аренда Оборудования 
	7
	100 000

	Маркетинг
	1
	100 000



Итого                                                                                                     1 000 000




	4. Предполагаемая структура уставного капитала компании (в рамках стартап-проекта)
	Участники 
	

	
	Размер доли (руб.)
	%

	1. Орлов Глеб
2. Батраков Дмитрий 
3. Косова Элина 
4. Бурганов Булат
5. Мухаметзянова Карина
6. Сулейманова Алина
7. Сагъдиев Ирек
	1420
1420
1420
 1420
1420
1420
1420
	14,2
14,2
14,2
14,2
14,2
14,2
14,2


	Размер Уставного капитала (УК)
	10000
	100






	5.  Команда стартап- проекта                                 

	Ф.И.О.
	Должность (роль)        
	Контакты         
	Выполняемые работы в Проекте
	Образование/опыт работы

	Орлов Глеб Егорович
	CTO
	@varkurtd 
	
	

	Батраков Дмитрий Артемович 
	CEO
	@svatoiz
	
	

	Косова Эльвина Сергеевна 

	CFO
	@ff_plyusha

	
	

	Бурганов Булат Ильдарович
	
	
	
	

	Сулейманова Алина Ильясовна 

	
	
	
	

	Мухаметзянова Карина Фаридовна
	
	@PrincessPark128
	
	

	Сагъдиев Ирек Фаритович
	CMO
	@Irek_07 
	
	



